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Lénda: listat e fituesve pér vitin akademik 2013 — 2014 né programet e studimit me

kohé té ploté t& universitetit tuaj raundi 1,faza [
) '| | e

DREJTUAR: REKTORATIT IRV - B s A e \pd_

Bashkélidhur v dérgojime listén ¢ fituesve pér vitin akademik 2013 — 2014 né programet e studimit
me kohé t€ ploté t€ universitetit tuaj raundi I,faza [.

Né zarfin e secilit fakultet ndodhen;

1. lista e fituesve (& t& gpitha takulteteve,
(dubet t¢ afishohen né vénde té dukshime, sipas udhézimit nr. 39, di. 14.08.2013 1€ MASH)
2. kredencialel (username dhe password) pér hyrjen e sekretarive té fakulteteve né portalin e
Maturés Shtetérore,
udhézuesi pér regjistrimin online té fituesve né mjediset e sekretarive mésimore té fakulteteve
(Shtojca nr. 2).
drafti 1 deklaratés s€ fitucsit pér ndérprerjen ¢ garés né kété fazé (Shtojea nr. 3),
5. lista e konfirmimit pér Regjistrimin Paraprak t€ fituesve nga ana e sekretarive té fakulteteve.

sd

Pér programet e studimit me konkurs kredencialet (username dhe password) jané t€ njéjta me alo
qé jan€ pérdoruar pér hedhjen e pikéve t& konkursit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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Shtojca nr.2
Udhézues pér regjistrimin on-line t€ fituesve né mjediset ¢ sekretarive
mésimore té fakulteteve

Pér regjistrimin on-line t& kandidatéve fituesve né t& dvja fazat. né sekretarité mési-
more t€ fakulteteve, ndigen procedurat ¢ méposhime:

t. Sekretarja hap mérin nga shfletuesit ¢ internetit (Windows Internet Explorer, Mozilla
Firefox, Google Chrome) dhe lidhet me Portalin e Maturés Shietérore népérmjet
adresés: http//matura.akp.cov.al . Pas k&uj wveprimi shfaget fagja kryesore e portalit t&
Maturés Shtetérore me pamjen e méposhtme:
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Ky portaf do t¢ jeté i aktivizuar pér regjistrimet né sekretari mé daté 18 Shtator

2013.

2. Kiikoni mbi butonin KIS MIIGINNE né pjesén e sipérme majtas té ekranit. Pas
késaj do t'ju shtaget né ekran dritarja ¢ méposhtine
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3. Sekretarja duhet t€ logohet né sistem me Pérdoruesin (username) dhe
Fjalékalimin (password) (€ programit € studimit. né € cilin &shté shpallur fitues
maturanti’kandidati q¢ paragitet pér regjistrim. Emri 1 pérdoruesit dhe
falékalimi, per ¢do program studimi, do t'u dérgohen nga AKP institucioneve
publike € arsimit té larté s& bashku me lista ¢ Nituesve.

N¢ shembullin e méposhtém do t€ pérdorim Username UUT.00( dhe Password



uti25456 (g€ né k&€ shembull i pérket programit 1€ studimit Histori).

Kujdes: Kéto kredenciale duhen shkruar sakté dhe me karaktere 1€ médha ose (€
vogla, sic jané dérguar nga AKP.Nése béhet ndon)é gabim né plotésimin e kétyre
fushave, sistemi p&rgjigjet me mesazhin “Identifikimi nuk u krye. Provojeni perseri”
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4. Pasi 1€ klikojmé tek butoni m shfaqet dritarja e méposhtme:

£ Matura Shtelérore - Windows Inlernet Explares
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I 5 Shkojme tek link-et Fakultete 2 Fituesit sig tregohet né pamjen e méposhtme:
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0. Pas klikimit t¢ linkut Fituesit, na shfaget dritarja ¢ méposhtme me listén e
fituesvené programin pérkatés t€ studimit (né rastin toné dega Historl)
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7. Né fund 1€ késaj fageje. nése [Evizim me ashensorin vertikal djathtas. shlaget
pamja ¢ méposhtme ¢ cila na jep mundésiné € shfaqim dhe pjesén tjetér t& listés
s€ fituesve 1€ késaj dege & paragitura ng faget 2.3.4.5.0. ...
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8. Pér lehtési kérkimi sugjerohet g€ 1€ mos I€vizim me ashensor. apo nga fagja né
faqe. por t€& pérdorim opsionin | Ketko | me anén e Bmeit. Atésise, Mbiemrit. Pér
kété géllim plotésohen fushat e emuit. atésisé dhe mbiemnt (por jo detyrimisht €
treja) me t€ dhénat e kandidatit g€ déshiron € regjistrohet dhe klikohet te buloni

[ Ketko | 5i me poshié:
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9. Nése Butont “Regjistroliu” Eshté 1 ngjvrosur me blu. kjo tregon g€ studenti nuk
gshié regjistruar mé paré. Sekretarja klikon mbi kété buton dhe shlaget mé pas
pamja & paraqesim mé poshté. NG rastin kur butoni “Regjistrohu”™ éshté i
ngjyrosur me t& zezg, ai nuk &shté aktiv dhe kjo tregon g€ kandidati Eshté
regjistruar mé paré né sistem né€ myjedise jashté fakultetit. N& kété€ rast sekretarja
nuk mund ta regjisteo)é sérishimi.

0. Pas klikimit e butoni “Regjistrohu” shfaget dritarja ¢ méposhtme &€ kérkon
kontirmimin e sekretares per reJlstumm e studentit.

ﬁessage from webpage
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1. Pas konfirmimit me anég t€ kiitkimit mbi butonin OK, shtacet dritarja ¢ méposhtme:
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12, Né kété moment sekretarja pyet kandidatin nése déshiron t& vazhdoj€ konkurrimin
né fazén e dyt€ pér ngjiye né preferencat mé t€ larta t& nj (& pérzgjedhura né
tormularin A2, (Né rast pergjigje pozitive. pérzgjidhet opsioni "Ruaj” dhe pajiset



kandidati me € fleté- regjistrimit (faza e paré) € Hrmosur dhe vulosur nga
personat p&rgjegiés ¢ fakultetit. Gjithashtu. kandidati. hirmos s€ bashku me
sekretaren né listén e kontirmimit & regjisttimeve € kandidatéve fitues (& fazés sé
paré. Né fletér e regjistrimit dhe né regjisirat ¢ konfirmimit duhet t& paragiten data
dhe ora e regjistrimit.

. N& rastin kur kandidati shprel déshirén € t& ndérpresé konkurrimin pér t& mbetur
i regjistruar né preferencén né ¢ cilén u shpall fitues né lazén e paré (lista
paraprake e [lituesve} klikohet mbiopsionin “Konfirmoj regjistrimin
pérfundimtar né preferencén e fituar” dhe mé pas tek butoni “"Ruaj” (shih
dritaren e méposhtme). Pas pajisjes me fetén e regjistrimit st mé lart, sekretarja
merr ny€ deklaraté 1€ kandidatit g€ térhiget nga gara pér {azén ¢ dyté t€ shpalljes
s¢ fituesve. Ky kandidat mbetet [itues né programin e regjistrimit t& shpallur né
fazén e paré. Ashtu st edhe né vitet e kaluara né kéto lista duhet t& irmosé pér ¢do
regyistrim sekretarja dhe studenti 1 regjistruar dhe mé pas cdo fleté e listés t&
firmoset dhe vuloset nga Dekan 1 Fakultetit.
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(4. Nése brenda afateve zyrtare t&€ regjistrimit online t€ studentéve, 18 deri 23 shiator
2013, ora 18.00. ndonjé pre; studentéve t€ regjistruar né sekretart. paragitet
sérishmi me pretendimin g€ kérkon t&€ mbetet né preferencén e fituar ne k&g fazé,
duke ndérpreré garén. kjo gi¢ mund t'i realizohet duke ndjekur procedurat e
méposhtme:

Shkoymé tek link-et Fakultete - Té regjistruar si¢ tregohet né pamjen e
méposhtme:
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Pas klikimit mbi opsionin 1€ regjistruar na shtaqet lista e studentéve (€ regjistruar



né fakultet n€ programin pérkatés (& studimit st mé poshié.
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|5. Pasi kérkohet rekordi + kandidatit me metodat ¢ pérshkruara mé sipér, kitkohet
mbi butonin “Dil nga Gara™ dhe menjéheré ndryshon statusi 1 tij 1 regjistrimit
nga opsioni "Dil nga Gara™ n& opsionin "Mbetet né kété preference™ .

Kujdes! Kéty studenti duhet ['i kérkohel nénshkrimi 1 deklaratés sé térheqjes nga
gara. U1 jepet fleta e regjistrimit (faza e par€), pasi t€ keté dorézuar dokumentin e
regjistrimit € dhéné mé paré dhe (€ pasqvrohet n€ regjistrin gé€ do t& p&reillet né
AKP.

16. Kolona ¢ fundit ¢ tundit ka t& b&jé me procedurén e regjistrimil € kandidatit, né
fazén e dyté dhe pérfundimtare nga data 7 tetor 2015 deri né 13 tetor 2013,
Dorézimi i dokumenteve plotésues né sekretaring mésimore béhet nga kandidati
gjatd javés s@ paré € frekuentimit né takultetin pérkatés.

INé [azén e paré (€ regjistrimil ajo nuk do € shfaget (€shté e padukshme). N&
fazén e dyté ajo éshté aktive dhe b&het e padukshme kolona e parafundit.

Agjencia Kombétare e Provimeve




Shtojca nr. 3
Daté: _ . 2013

UNIVERSITET]
FAKULTETI

PROGRAMIESTUDIMIT _
Té dhénat e kandidatit;

Emri

Atésia

Mbiemri

DEKLARATE

Deklaroj né pérgjegjésing time personale s¢ déshirg) t& mbetem né kété program studimi, duke hequr doré
nga e drejia e vazhdimit 1€ garés né lazal e métejshme t& konkurrimit.

Kérkoj L& paisem me vertetim té regjistrimit pérfundimtar.

Emér Mbiemér Firmé

{ emri 1€ shkruhet me doré nga veté kandidati)
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